

Svar på interpellation från Christina Soldan (L) om säkerhet och krisberedskap i skolan

Christina Soldan (L) har ställt en interpellation till mig och jag ger följande svar som gäller de tre frågorna:

Det är viktigt att eleverna får känna trygghet och att vuxna i omgivningen inger hopp. Därför är det eleverna som ska styra samtalet om dessa frågor och de vuxna i skolan ska göra sitt bästa för att inte låta egen oro eller egna åsikter ta över i samtalen. Vi med medvetna om att många som är unga i Sverige idag ser dystert på framtiden. Gymnasieskolan är en arena som når de allra flesta unga personer. Det betyder såklart att medarbetarna inom gymnasiet möter elevernas funderingar och eventuella oro.

Det område du berör i dina frågor ser vi som ett förbättringsområde. Gymnasieskolans rektorer har lyft att det finns behov av en tydligare systematik kring detta som ger rektorerna förutsättningar att i sin tur stötta medarbetarna i hur de möter eleverna i den här typen av frågor.

Det finns självklart enskilda lärare som samtalar om de här sakerna med eleverna, antingen genom att eleverna väcker frågor kring det eller på eget initiativ. Men det finns som sagt förbättringspotential i hur det systematiseras.

Det är också viktigt, som du skriver, att förstå att det finns andra resurser än skolan som kan och ska arbeta med dessa frågor.

Ibland kan det handla om en samverkan mellan skolan och utsedda myndigheter och organisationer. Men det är också viktigt att dessa myndigheter och organisationer hittar andra arenor för att nå ungdomarna. Eleverna har rätt till viss tid och visst innehåll i de kurser de läser. Därför är det viktigt att hitta en balans så att utbildningsinnehållet i övrigt inte äventyras.

Som gymnasienämndens ordförande ser jag annars att skolans viktigaste roll i oroliga tider, vare sig det handlar om pandemi eller andra former av kriser som kan inträffa, är att så långt som möjligt pågå som vanligt. Här har vi hjälp av en stark gemensam kommunorganisation som på senare år förstärkt sin förmåga att hantera särskilda händelser och kriser.

Joakim Dahlgren (S)

Ordförande gymnasienämnden